
Contacto

Teléfono 951927498
Fax 951926563
Correo Electrónico admon-gestrisam@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Sor Teresa Prat, 17 - Módulo 1, 2ª planta
(29003) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP.578/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2019 a
las 10:51 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Organismo Autónomo de Gestión Tributaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfuXpzHF3EsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro colectivo de asistencia sanitaria para el personal al servicio del Organismo
Autónomo de Gestión Tributaria Y Otros Servicios del Excmo. Ayuntamiento de Málaga

Valor estimado del contrato 540.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.000 EUR.

Clasificación CPV
66512200 - Servicios de seguros de asistencia médica.
66512210 - Servicios de seguro voluntario de asistencia médica.
66512220 - Servicios de seguros médicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un (1) año condicionado a la fecha de formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Se adjudica a la oferta mejor valorada en relación calidad-precio y cumplir íntegramente con los pliegos que rigen el
presente expediente de contratación, así como la normativa aplicable.

Acta de Resolución

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfuXpzHF3EsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono 951927156
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 117.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 117.450 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DKV SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.E.
Identificador empresa A50004209
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada en la relación calidad-precio y cumplir íntegramente con los pliegos que
rigen el presente expediente de contratación y la normativa aplicable.
Fecha del Acuerdo 22/02/2019
Plazo de Formalización Del 28/03/2019 al 01/04/2019

Observaciones: 5 días, una vez transcurridos quince días hábiles desde la fecha en que se realice la notificación de la
resolución de adjudicación transcrita a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54e1394d-36a5-4c84-8ef7-d9f6e9632897


Lugar

Sala de Reuniones Subdirección de Administración

Dirección Postal

(29003) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura y calificación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones Subdirección de Administración

Dirección Postal

(29003) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura criterios basados en juicios de valor

Lugar

Sala de Reuniones Subdirección de Administración

Dirección Postal

(29003) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Amplitud de la red y del Servicio Asistencial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Mejoras de la cobertura sanitaria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Valoración condiciones pólizas complementarias



: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Valoración económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cumplimiento de las condiciones especiales de ejecución
: 1Ponderación 

Valoración del Plan de Trabajo
: 9Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rISNwXudHqouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/10/2018

ID 0000003776806 |  2019-189897 | Thu, 07 Mar 2019 10:51:10:193 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132495850790508586880828580081622098644 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rISNwXudHqouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

